－1－

平成 29 年 5 月 11 日

各   位

会 社 名  オ ル ガ ノ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長

鯉江 泰行

（コード番号 6368 東証第一部）

問合せ先  経営統括本部 経営企画部長

須田 信良

（TEL.03-5635-5111）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 5 月 11 日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動を内定し、平

成29年 6月 29日開催予定の第72回定時株主総会に付議する役員の候補者につき決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

なお、本件は第 72 回定時株主総会において正式に決定する予定であります。

記

Ⅰ．取締役及び監査役の異動

１．取締役の異動

（１）新任取締役候補

氏  名 新  職 現  職  等

内倉
うちくら

 昌樹
ま さ き

 取締役 兼 専務執行役員

東ソー株式会社 取締役常務執行役員

機能商品セクター長 兼 高機能材料事業

部長

塩見
し お み

 正樹
ま さ き

 取締役 兼 常務執行役員
常務執行役員 水インフラ・エネルギー本

部副本部長 兼 環境事業部長

（２）退任予定取締役

氏  名 現  職  等

奥園
おくぞの

 修一
しゅういち

取締役 兼 常務執行役員

機能商品本部長

伊藤
い と う

 智
とも

章
あき

取締役 兼 常務執行役員

水インフラ・エネルギー本部長

なお、伊藤 智章氏は当社顧問に就任予定です。

－2－

２．監査役の異動

（１）新任監査役候補

氏  名 新  職 現  職  等

和田
わ だ

 正夫
ま さ お

 監査役（社外）（独立役員）

公認会計士

和田公認会計士事務所 代表

日新製糖株式会社 社外監査役

（２）退任予定監査役

氏  名 現  職  等

田中
た な か

 伸二
し ん じ

 監査役（社外）

（３）補欠監査役候補

氏  名 新  職 現  職  等

小
こ

暮
ぐれ

  茂
しげる

 補欠監査役（社内）

元 執行役員

元 オルガノ九州株式会社

代表取締役社長

小森
こ も り

 行男
ゆ き お

 補欠監査役（社外） 元 東ソー株式会社 理事

Ⅱ．執行役員の異動

平成 29 年 6 月 29 日付で次のとおり異動予定です。

（１）昇任執行役員

氏  名 新  職 現  職  等

福田
ふ く だ

 和久
かずひさ

 常務執行役員
執行役員 産業プラント本部エコ・システ

ム事業部長

（２）新任執行役員

氏  名 新  職 現  職  等

富沢
とみざわ

  真
まこと

 執行役員
産業プラント本部企画管理部長

オルガノ（シンガポール）Pte Ltd 社長

島田
し ま だ

  健
けん

 執行役員

台湾支店長

オルガノ・テクノロジー有限公司 董事長

兼 総経理

須田
す だ

 信
のぶ

良
よし

 執行役員 経営統括本部経営企画部長

（３）退任予定執行役員

氏  名 現  職  等

安藤
あんどう

 正士
ま さ し

執行役員 機能商品本部機能商

品事業部長

池上
いけがみ

 理一
り い ち

執行役員 エンジニアリング本

部長

なお、安藤 正士、池上 理一の両氏は当社参与に就任予定です。

以  上